

Posėdžio darbotvarkę, kurioje ir istorinis sprendimas, nustelbė užklausa dėl sveikatos reformos

Praėjusį ketvirtadienį surengtas eilinis rajono tarybos posėdis, kuris išsiskyrė neįprastai trumpa 14 klausimų darbotvarka, kurių sprendimams priimti prireikė irgi rekordiškai nedaug laiko – šiek tiek daugiau nei pusvalandžio. Mat ir šiuokart viskas buvo aptarta komitetų posėdžiuose, o ir diskusinių klausimų nebuvo. Pirmiausia imtasi rajono strateginės veiklos plano pokyčių. Gavus papildomą finansavimą ES lėšomis, kurios buvo sutauptos regione, Videniškių vienuolyne bus įrengiama ekspozicija, patalpos pritaikomos edukacijoms, Giedraičių miestelyje Širvintų gatvėje - saugaus eismo priemonių įrengimo darbai, o Molėtuose bus sutvarkytos automobilių stovėjimo aikštelės Melioratorių gatvėje, taipogi lėšų teks ir tūkstantmečio mokyklų plano pažangos priemonėms įgyvendinti. Nutarus, jog šiuo klausimu diskusijų neturėtų būti, nes papildomai į kraštą pritraukiamos lėšos, balsuota vie-

ningai. Pritarta ir rajono savivaldybės bei Ispanijos jaunimo organizacijos „Vrenza“ bendradarbiavimo sutarčiai, kuri leis pritraukti papildomas Europos sąjungos lėšas ir sudarys

gi įvertintas ypač pozityviai. Mat pajamos didinamos 739 tūkst. eurų. Dalis jų gaunamos iš įvairių ministerijų socialinėms ir švietimo programoms. Kita dalis – 245 tūkst. eurų yra viršplaninės gyventojų pajamų mokesčio įplaukos. Didžiausia papildomų pajamų dalis – 300 tūkst. eurų – ski-

papildomų lėšų. Pažymėtina, jog tarybos sprendimu, savivaldybės administracijai siūlant, nesukubama visų papildomų lėšų iš karto išskirstyti, nes akcentuota, jog išgyvenamas sudėtingas laikotarpis, neišku, koks bus kitas pusmetis, todėl į finansus reikia labai atsakingai žiūrėti.



Už kurortinės vietovės statusą - vieningai galimybes molėtiškiams dalyvauti veiklose, savivaldybei visiškai prieto finansiskai neprisidedant.

Nuolatinis visų posėdžių klausimas dėl rajono biudžeto patikslinimo vė-

riama baseino rekonstrukcijos darbų pabaigimui, akcentuojant, jog kas mėnesį dėl infliacijos šios statybos brangsta ir, ko gero, rugsėjo mėnesio posėdyje dar kartą teks ieškoti

ti. Pritariant opozicijai, kurios poziciją pristatė S. Žvinys, sakydamas, jog rezervus privalu turėti, biudžeto pakeitimai patvirtinti.

(Nukelta į 2 psl.)

Ataskaitiniai pašnekesiai su rajono gyventojais mero akimis – pereita į kitą kokybę

Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Neseniai rajono meras Saulius Jau-neika baigė susitikimus su rajono ir miesto gyventojais, kuriuose iš pirmų lūpų pateikė savo ir savivaldybės veiklos ataskaitą. Tokia savotiška atsiskaitymo forma yra privaloma pagal įstatymą, susitikimai vyksta kasmet, bet šiemet jai pasirinktas kitas laikas – iš karto po ataskaitos pateikimo rajono tarybai, kuri ją patvirtino. Anksčiau, matyt, vadovautasi patarle, kad visiškai skaičiuojami rudenį... Meras, paprašytas pasidalinti išpuodžiais po susitikimų, kurių būta labai įvairių, visuose rajono kampeliuose, pirmiausia rodo dokumentų segtuvą, kuriame

– per visą kadenciją iš gyventojų susitikimuose surinkti nusiskundimai, prašymai, problemos, svarbiausi darbai. „Porą metų dėl koronaviruso nebuvo tokių aktyvių susitikimų, suprantama, jie vyko, bet kitomis formomis, kalbėjomės su žmonėmis apie tai, kas jiems labiausiai skauda, – sako meras. – Dabar gi daugybėje diskusijų, būtent jomis virto mano ataskaitos, su gyventojais tariausi, kur ir ką geriau galima padaryti, kokie darbai turėtų būti prioritetai, nes visko iš karto padaryti tiesiog neįmanoma. Pašnekesiuose išsiaiškinome, ką galima nuveikti kartu per seniūnijas, bendruomenes, o kur turėtų prisidėti savivaldybė. Juk yra

vadinamųjų grandioziųjų problemų, kurios bendruomenei tikrai ne pagal jėgas, jos tenka savivaldai, bet yra paprastesnių, išsprendžiamų per metus bendrai susitelkus...“

Pradėkime nuo aktualiausių gyventojams problemos - kelių. „Ir prieš dvejus metus, ir dabar viena iš esminių, pavyzdžiui, Alantoje susitikimų metu keliamų problemų - kelias link Utenos. Alantos ir aplinkinių kaimų gyventojams šis kelias yra labai reikalingas – tvarkingas, prižiūrėtas ir, žinoma, asfaltuotas. Iš karto tenka aiškinti, kad tas kelias nėra rajono savivaldybės, jis Kelių direkcijos prižiūrimas. Aišku, kad mes su kelio valdytojais apie tai

kalbame, bet žvyrkelių asfaltavimo programa mūsų rajone jau įvykdyta ir dabar nežinia, kada bus nauja, nes kituose rajonuose darbai dar tik atliekami. Beje, ta pati problema kelta ir Ambraziškiuose, Žalvariuose, žmonėms aktualus tiesus asfaltuotas išvažiavimas į seniūnijos centrą, Vilnių, nes dabar gi dauguma važiuoja aplinkui, darydami nemenką lankstą. Analogiška situacija Joniškijoje, Arnionyse. Pastaroji situacija, jeigu nekalbėsime apie betoninį kelią, apskritai skaudžiausia. Mat kelias Molėtai – Pabradė nebeišlaiko jokios kritikos, jiedu su betonkeliu yra skausmingiausi ir vietomis net labai pavojingi...“

Po talkos pas kaimyną - į teismo salę

Penkiasdešimtmečiui Joniškių seniūnijos gyventojui teisme paskirta bausmė už tai kad vyras, būdamas neblaivus, vairavo traktorių, kai buvo nustatytas 2, 59 prom. girtumas. Kaip informavo Panevėžio apygardos prokuratūros Utenos apylinkės prokuratūros prokuroras Gintaras Čekuolis, tyrimo metu paaiškėjo, kad traktorius priklauso ne įtariamajam, o jo giminaičiui, kad jis traktori-ninko ar vairuotojo pažymėjimo neturi, tačiau kartais pavairuoja traktorių. Tą dieną kaimynas paprašė jo išvežti mėšlą į laukus, todėl jis paėmė jo kieme stovėjusį giminaičio traktorių. Po darbų kaimynas pavaišino alkoholiu, o po to talkininkas sėdo į traktorių ir važiavo į namus. Netoli savo namų vyras nesuvaldė vairuoto traktoriaus ir, įvažiuodamas į pakelės griovį, apvirto ant šono. Laimei, nesusižalojo. Žmogus kalte, kad vairavo neblaivus, pripažino, dėl to gai-

(Nukelta į 5 psl.)

UAB „Molėtų vanduo“ netrukus sulauks naujo vadovo

Praėjusią savaitę įvyko rajono savivaldybės administracijos skelbtas konkursas UAB „Molėtų vanduo“ direktoriaus pareigoms užimti. Pirmąsias, jog iki tol šiai savivaldybės bendrovei vadovavęs direktorius iš pareigų pasitraukė nesibaigus kadencijai šalių susitarimu, sudėliojus eilinių ūkiniu metų veiklos rezultatus, kas, matyt, netenkino rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Sigito Žvinio. Beje, jis, „Vilniai“ komentuodamas direkto-

riaus pasitraukimo priežastis, sakė: „Būsiu atviras, nenorėjau, kad direktorius ateitų į tarybą su tokia ataskaita, kokią jis buvo parengęs. Situacija padiktavo sprendimą, o ji tik sutapo su ataskaitos pateikimo laikotarpiu. Negaliu pasakyti, kad šioje bendrovėje niekas nevyko, juk projektai buvo įgyvendinti, vieni – geriau, kiti – blogiau, gal trūko vadybinių gebėjimų ir specifinių žinių tam darbui...“ Tad dar prieš skelbiant konkursą į atsilaisvusias pareigybės, kurios, žvelgiant į ilgametę nuostolingą bendrovės veiklą, regis, turėjo būti ne itin populiarūs,

(Nukelta į 5 psl.)

UAB "Didžioji nasturtė" Statybininkų g. 6, Molėtai

GYDYTOJŲ DARBO GRAFIKAS 2022 M. LIEPOS MĖNESĮ

GYDYTOJAS	SPECIALYBĖ	DARBO DIENOS IR LAIKAS
Audronė Vėlavičienė	Endokrinologas	7 d. (ketvirtadienis) - 14 val. 8 d. (penktadienis)-11:30val.
Audrius Gocentas	Reumatologas	19 d. (antradienis) nuo 14:30val.
Saulutė Saugūnienė	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas	Dėl konsultacijų tartis tel. 868717149
Vygantas Saugūnas	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas, echoskopiniai tyrimai (širdies, pilvo, kraujagyslių echoskopijos)	1, 4, 5, 8, 11, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29 dienomis nuo 16 val.
Arnoldas Sudikas	Kraujagyslių chirurgas	12d.(antradienis)12:00 val.
Vitalijus Usovus	Urologas	13d. (trečiadienis) nuo 08:30 val.

KONSULTACIJOS SU GYDYTOJŲ SIUNTIMAIŠ NEMOKAMOS. IŠRAŠOMI KOMPENSUOJAMI VAISTAI. Atliekami laboratoriniai tyrimai ir širdies tyrimai Holterio monitoriumi. Telefonas registravimuisi ir dėl laboratorinių tyrimų: 868644763 Direktorius Vygantas Saugūnas



Ką vasarą Molėtuose veikia jaunimas?

(Atkelta iš 2 psl.)

žybas, turime erdvių, playstation'ą. Gaminame valgyti, plakame kokteilius, tai kokių iššūkių susigalvojam, žaidžiame per visokius tiktok'us", – apie centro organizuojamas veiklas kalba Simona ir akcentuoja, kad tai ne tik darbas su jaunimu, bet ir problemų, užimtumo sprendimas.

Simona dalinasi, kad vasarai įsibėgėjant jaunimo gali sumažėti, nes

„daug kas rengiasi padirbėti ir užsidirbti“. Šioje srityje jaunimui padeda ir savivaldybė. Rajono savivaldybės administracijos teiktam projektui „Molėtų rajono jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką projektas“ suteiktas maksimalus 12 000 Eur valstybės biudžeto lėšų finansavimas. Anot Molėtų jaunimo reikalų koordinatoriaus, bus įdarbinti 25 jaunuoliai 16-

oje rajono įstaigų.

Vasarą iš Molėtų jaunimas ne tik išvažiuoja, bet čia ir atvažiuoja. Simona Černiauskaitė-Laucevičienė dalinasi, kad į veiklas atvažiuoja ir iš Vilniaus, nes lankosi Molėtuose pas senelius ir neturi veiklos. Simona su jaunimu Molėtuose dirba jau 6 metus ir pastebi, kad persikėlus į didesnes patalpas daugiau jaunimo pradėjo bendrauti tarpusavy, pažindintis. Tai pastebi ir Algimantė. Ji džiaugiasi, kad gali susirasti naujų draugų. Bendrai Simona pastebi, kad dabar jaunimas žymiai laisvesnis, atviresnis, drąsesnis. Be MAJC veiklos Molėtų centre yra vykdomas ir mobilus darbas su jaunimu Bijutiškyje bei Alantoje, kur yra 10-12 jaunuolių grupelės, aktyviai dalyvaujančios veiklose. Paklausta Simona, ar MAJC dar kažko trūksta, atsako šmaikščiai: „Kai jau tiek daug turim, jaunimas nori nebent bouldingo ir baseino ant stogo“.

Justė LUŠCINSKYTĖ



Vandens batutų parkas laukia klientų

GIEDRA Galerija - pleneras Motyvai 2022

Birželio mėnesį GIEDRA galerijoje įvyko jau antras pleneras MOTYVAI 2022. Jame dalyvavo garbūs autoriai: Eugenijus Antanas Cukermanas, Andrius Miežis, Miglė Kosinskaitė, Peter Krossman, Eglė Kuckaitė, Jonas Daniliauskas, Natalija Yanekina, Arvydas Kašauskas, Giedra Purlytė, Jūratė Kluonė. Visas dešimt dienų dailininkai gyveno ir tapė GIEDRA galerijos sodyboje, pažindinosi su apylinkėmis, ieškojo sau patrauklių motyvų. Tai buvo intensyvus, turiningas ir darbingas



Buvusi katilinės siena tapo žvilgsnių traukos objektu



GIEDRA galerijoje paroda veiks iki rugsėjo pirmosios

laikas. Plenerą lydėjo du Alantai svarbūs renginiai – sekmadienio popietė Alantos buvusiuose žydų maldos namuose ir sienos Naujasodyje prie vaikų darželio pašymas su Alantos ir Naujasodžio vaikais.

Alantos buvusiuose žydų maldos namuose pristatyta Rūtos Eidukai-

nės pirmininkas Mauša Bairakas. Renginyje skambėjo muzika iš neseniai išleisto albumo „Mėnulio šypseną“. Dalyvavo albumo bendraautorai Rūta Eidukaitytė, Sigitas Kubilius (gitarai), Raimondas Savickas (dainų tekstai). Popietė buvo labai šilta, jauti ir įkvepianti. Kitas sma-

gus lydintis renginys – sienos pašymas su vietiniu dailininku Albinu ir vaikais. Prisidėjo ir talkino profesionalai, tačiau viską iki galutinio rezultato atliko vaikai ir jų mamytės (buvo ir du tėveliai), kurie kūrybiškumu savo atžaloms nenusileidžia!

Taigi, galime pasidžiaugti plenero rezultatais ir „nusiskinti vaisius“: Giedra galerijoje iki rugsėjo pirmosios veikia plenero metu profesionalių, žymių Lietuvos dailininkų plenero metu sukurtų kūrinių paroda, renginyje „Popietė Alantos sinagogoje“ sudalyvavo 48 žmonės, parodą „Lietuvos sinagogos“ aplankė per 200 žiūrovų, ji buvo įtraukta į „Santaros šviesa“ renginį. Na, o buvusi katilinės siena, kurios gražia tikrai niekam liežuvis neapsiverstų pavadinti, galima apžiūrėti visi parą. Dabar prie šios sienos norisi išlipti, sustoti ir grožėtis. Tai tokios ryškios, šviesios, pozityvios spalvos. Džiugu, kad taip gausiai ir šauniai visi sudalyvavo. Idėjos autoriai – Giedra Purlytė ir Saulius Žvirblis. Senus, autentiškus vietinio regiono langus dovanavo Saulius ir Jolita Bugailiška. Beliko užpildyti tuos mūsų visų langus – kokį pasaulį, gyvenimą matome aplink? Žiūrime iš vidaus ar išorės? Kokį norime matyti? Ar galime KARTU kažką pakeisti?

Aš tikiu, jog galime. Tiesiog reikia pabandyti. Prisidėti. Atlikti veiksmą. Gražios vasaros visiems ir taikos. Tiesa, plenero dalyviams maistą gamino karo pabėgėlių iš Ukrainos Natalija, apsistojusi Naujasodžio mokyklos bendrabutyje. Jos istorija verta atskiro straipsnio... Giedra PURLYTĖ



Plenero dalyviai

O jau su kokia meile aš lipdžiau
Ir kūrėu savo Lietuvą!
Atidaviau jai viską: protą, širdį
Ir visą meilę, džiaugsmą, svajones,
Ir laimės ilgesį...
(J. Marcinkevičius)

Mieli molėtiškiai,
Liepos 6-ąją prieš šimtmečius Lietuva buvo karūnuota ir pakylėta Laisvei. Karaliaus Mindaugo pradėta vienyti Valstybė daugelio kartų pastangomis sutelkė tautą ir vedė į šiandieną. Ši diena mums dar kartą primena gilią mūsų protėvių praeitį, išskirtines istorines datas, svarbiausius įvykius, didžiulias asmenybes, seniai tapusias Lietuvos ir lietuviybės simboliais, tvirtiausiais mūsų tautinės sąmonės pamatais. Sveikinu visus dienos, kai Mindaugo asmenyje buvo karūnuota Lietuvos valstybė, proga ir tebūna mūsų šalis per amžius verta tos Karūnos garbės! Tesustiprina mus visus praeitis rytdienos darbams! Būkime susitelkę ir vieningi bendram tikslui – Molėtų kraštui ir Lietuvai. Tejlėja Liepos 6-oji į mūsų kasdienybę skaidrios šviesos ir optimizmo!

Molėtų rajono savivaldybės meras Saulius Jaunceika

Balninkuose - valgomo atviruko kūryboje...

Balninkų bibliotekoje surengtas renginukas, į kurį susirinko moterys, norinčios dalyvauti edukacijoje -VALGOMAS PAVEIKLAS - ATVIRUKAS "Aukštaitija". Mokymus vedė architektė-meno kūrėja, vaikų būrelio "Meno ir mokslo kūrybinės dirbtuvės" vadovė Birutė Pečiūraitė-Baltuškiene. Mokėmės sudėlioti valgomą atviruką su tautiniais motyvais. Sužinojome, iš ko padarytos skanios priemonės pasigaminti atviruką, kodėl gimė būtent tokia idėja, šiuolaikišku, inovatyviu būdu pasakoti apie mūsų krašto kultūrą. 2021 metais valgomas paveiklas-atvirukas, tarptautiniame kon-



kurse "Latgalos ir Utenos pasienio regionų vietinis produktas", iškovoj geriausio vietinio produkto dizaino vardą. Džiaugiamės turėję gerą laiką su edukatore Birute, susikūrę po labai skanų ir sveiką iš 100% natūralių produktų, be pridėtinio cukraus, be dažiklių atviruką.

Bibliotekinė Rūta

VERBIŠKĖSE - FUTBOLO TAURĖ

Aštuntą kartą Verbiškių bendruomenės centras pakvietė futbolo mėgėjus susirungti dėl pereinamosios Verbiškių taurės. Nors oras labiau tinkamas ilsėtis, komandos aikštelėje negailėjo jėgų. Pirmose rungtynėse susitiko "Verbiškių" ir "FK Molėtai" komandos. Galutinis rungtynių rezultatas 2:5 "FK Molėtai" naudai.

Antrosios rungtynės vyko labai kovingai ir 2:2 pasibaigus pagrindiniam rungtynių laikui, baudinių serijoje "Kaimanų" komandai teko užleisti vietą finale "Molėtųko" komandai. Trumpai atsikvėpę, komandos tęsė lemiamas kovas dėl apdovanojimų.



Trečiąją vietą užėmė "Kaimanai" mažajame finale 4:1, nugalėdami "Verbiškių" komandą. O šių metų turnyro "Verbiškių taurė" nugalėtojais ir pereinamosios taurės laimėtojais tapo "Molėtųko" komanda, taip pat 4:1 finale nugalėjęs "FK Molėtai" komandą. (Nukelta į 7 psl.)

SENJORO liepos 13-17 dienomis kviečia 55-64 metų asmenis į nemokamą 5 dienų stovyklą, kurios metu įgausite socialinių darbuotojų padėjėjams reikalingų žinių ir įgysite kvalifikacijos pažymėjimą.

Registracija ir informacija tel. 8603 47232, el. paštu: dovilebikelyt@gmail.com

